

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಜಮಖಂಡಿ	
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. - 1/2021	
ಚಾ.ಸಾ - 3	
ಪ್ರಾ.ಸಾ - 1	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಅಮರೇಶ ಪಲ್ಲೇದ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಗಜಾನನ
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಪ್ರ.ದ.ಸ, ಬಿ.ಒ ಆಫೀಸ್ ಜಮಖಂಡಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 30-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

1. ದಿ:15.03.2018 ರಂದು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ
ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರು ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಚಾಸಾ-2, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ
ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎದುರಿಗಿನ ಕುರ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು
ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಹಣವನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ
ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ-1 ರವರು ಕುಳಿತು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ
ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರನ್ನು ನಿಷಿ-1 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-
1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿ ಹಾಜರ ಇದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ
ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಜಮಖಂಡಿ	
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. - 1/2021	
ಚಾ.ಸಾ - 2	
ಪ್ರಾ.ಸಾ - 2	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶಿವನಗೌಡ ಬರಾದಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬಸನಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ದ್ವಿ.ದ.ಸ, ಬಿ.ಒ ಆಫೀಸ್ ಜಮಖಂಡಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಧೋಳ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 30-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ

1. ದಿ:15.03.2018 ರಂದು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರು ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ 10 ರಿಂದ 11 ಆಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಗುನ್ನಾ ಜಾಗೆಯ ಬಾಗಿಲು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಇದ್ದು ಕಟ್ಟಡ ಆಯತ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನೈರುತ್ಯ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಹಣ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದನು. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಭಾರ ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.