

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 28.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ಒಟ್ಟು ರೂ.3,11,118-00 ಗಳು ಬಿಟ್ಟು ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ  
ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 28.02.2018  
ರಂದು ಆರೋಪಿ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ  
ರೂ.2,58,228-00 ಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್  
ಮುಖಾಂತರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಚೆಕ್ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಅಪರಾ ತಪರಾ  
ಮಾಡಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಹೆಚ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಗಳಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ  
ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ

ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಾಖೆಯ ನಿರ್ವಹಕರು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಯಾ ರಜಿಸ್ಟರಗಳಿಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಾಖೆ ನಿರ್ವಹಕರು ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಖಜಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖಜಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಮತ್ತು ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಖಜಾನೆಯವರು ಮೂರು ಜನರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ನೋಡುತ್ತಾರೆ. ಖಜಾನೆಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸಕ್ಷಮ ಅಧಿಕಾರಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳದಂತಹ 15 ಜನ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಹರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರ್ಹರು ಇರಬಹುದು ಅವರವರ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಿಲ್ಲು ಮಾಡಿದ್ದು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆದರೆ ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ಖಾತೆಗೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 15 ಜನ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 11 ಜನರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ತಪ್ಪಾಗಿ ಜಮೆ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾ ತಪರಾ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಅಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲವಾಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

**ಸಹಿ/-**

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಜಮಖಂಡಿ	
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. - 1/2021	
ಜಾ.ಸಾ - 5	
ಪ್ರಾ.ಸಾ - 4	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಹಿರೇಮಠ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಪರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಶಿಕ್ಷಕರು, ಹೆಚ್.ಬಿ.ಎಸ್. ಕೊಣ್ಣೂರ ತೋಟದ ಶಾಲೆ ನಂ.1
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಕೊಣ್ಣೂರ.

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 28.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

1. 2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಸದರಿ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಖಾತೆ ನಂ.30343653923. ಸದರಿ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.16,301-00 ಗಳು ಜಮೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಮೆಸೇಜ ಬಂದಿದೆ. ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಯಾರೂ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಹಣವನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡು ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಯಾರೂ ಕೇಳಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಡಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

1. ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆದ ಮರುದಿನ ಬಿ.ಇ .ಓ ಕಛೇರಿಯ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ, ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಬೇಕು, ತಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನ ಮಾತನ್ನು ನಂಬಿ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ 14000-00ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದ ಹಣ ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.16301-00 ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಇದೇ ರೀತಿ

ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿ ಮರಳ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯ ನಮ್ಮ ತಾಲೂಕಿನ ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ 16 ರವರು ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಬಳಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು ಬಿ.ಸಿ.ಮಠ ಇವರು ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ 2ನೇ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಂ.ಸ್. ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲ ಓರೊಕನ ಪಡೆದು ಅಪ್ರೂವಲ್ ಪಡೆದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರದೇ ಸಹಿ ಪಡೆಯದೇ ಅನುದಾನ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಉಪಖಜಾನೆ ಜಮಖಂಡಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 28.12.2017 ರಂದು ಮತ್ತು 15.09.2017 ರಂದು ಕೊಟ್ಟ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 15 ರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.58887-00ಗಳ ಪೇ ಆಸ್ಟ್ ತಯಾರಿಸಿ 11 ಜನ ಶಿಕ್ಷಕರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲದೇ ತನ್ನ ಖಾತೆಗೂ ಕೂಡ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ 1 ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಬಿ.ಇ .ಓ ರವರವರಂತೆ ಸಹಿಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರೂ ಸಹ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಖಜಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮೋಸ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರದೇ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಪಡೆಯದೇ ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜಮೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ರೂ.58877-00 ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.252241-00 ಜಮಾ ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು

ಎಂದು ನಂಬಿಸಿ ನಮ್ಮ ಬಾತೆಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಂಬಿಕೆ ದ್ರೋಹ ಮಾಡಿ, ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಹಣ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ ----- ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ