

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 29.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರ.ದ.ಸ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.
ಮಹಜರನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು
ಬಾಸಾ-4 ರವರು ಹೇಳಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಇ.ಓ
ಕಛೇರಿ ಎಲ್ಲದೆ, ಬಿ.ಇ.ಓ ಕೋಣೆ ಎಲ್ಲದೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೂತು
ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಹಣ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ
ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 29.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಹಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಮಹಜರನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ
ವಿಷಯಗಳು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಹೇಳಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಚಕಬಂದಿಯನ್ನು
ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಜಮಖಂಡಿ	
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. - 1/2021	
ಚಾ.ಸಾ - 8	
ಪ್ರಾ.ಸಾ - 5	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಮಾದರ
ತಂದೆ/ಗಂಡ ಹೆಸರು	ಯಲ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಶಿಕ್ಷಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮರೆಗುದ್ದಿ, ಗ್ರಾಮ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 29.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 12.01.2018 ರಂದು ನನ್ನ ಖಾತೆ ನಂ.30343134827 ಗೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ.20,000-00 ಗಳನ್ನು ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ
ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮುಂಬೈಯಲ್ಲಿ ಖಾಸಗೀ
ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000-00 ಹಣ ಬಂದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು
ತೆಗೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಒಟ್ಟು 12 ಜನಕ್ಕೆ ಈ ರೀತಿ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ
ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಷ್ಟನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನನಗೆ ಬೇರೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷ್ಠ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ
ಪಾಣಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಣಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ
ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಣಿ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಇದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಕರ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ
ವಿಷಯ ನಮ್ಮ ತಾಲೂಕಿನ ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ
ನಾವೆಲ್ಲಾ ಚಾಸಾ-5, ಚಾಸಾ-6, ಚಾಸಾ-7, ಚಾಸಾ-9 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ಬಿ.ಇ.ಓ
ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಬಿ.ಸಿ. ಮಠ ಇವರು
ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ
ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಶಿಕ್ಷಕರು ಗಳಿಗೆ ರಜೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ

ಹಿಡಬ್ಬೂ.5

ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಗೆ ರಜೆಯ 2ನೇ ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ಅರಿಯರ್ಸೆ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ನಂ.416/17-18 ನೇದ್ದನ್ನು ಬಳಸಿ ಅಪ್ಪುವಲ್ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ನಂ.260/17-18 ನ್ನು ಬಳಸಿ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಅನುದಾನಿತ ಪೂರ್ಣ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಜಮಖಂಡಿ ಉಪಖಜಾನೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 28.12.2017 ಮತ್ತು 15.09.2017 ರಂದು ಕೊಟ್ಟು ಚೆಕ್ನ್ನು ಪಡೆದು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನುಳಿದವರ ಖಾತೆಗೂ ಸಹ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೂಡಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳೇ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಈತ ಚಾಸಾ-1 ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡದಲ್ಲ ಇರುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ವಂಚನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲ ಬಟವಾಡೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಆರೋಪಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.58,877-00 ಗಳು ಹಾಗೂ ಇನ್ನುಳಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.2,52,241-00 ಗಳ ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಂಜಿಕೆ ದ್ರೋಹ ಹಾಗೂ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ರೂ.3,11,118-00 ಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರ್. ಬಿ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ----- ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸುಭಾಸಚಂದ್ರ ----- ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಲ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ವಕೀಲರು ಪಾಟಲ ಸವಾಲುಗೆ

ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸರ್ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟಲ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಜಮಖಂಡಿ	
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. - 1/2021	
ಚಾ.ಸಾ - 9	
ಪ್ರಾ.ಸಾ - 6	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾಗಪ್ಪ ಮಾಲಗಾರ
ತಂದೆ/ಗಂಡ ಹೆಸರು	ಭೀಮಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ. ಕುಂಚನೂರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹುನ್ನೂರ.

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 29.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 12.01.2018 ರಂದು ನನ್ನ ಖಾತೆ ನಂ.11127278698 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ.25,000-00 ಗಳನ್ನು ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ, ನನ್ನ ಹಣ ತಪ್ಪಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದೆ, ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಈ ವಿಷಯ ನಮ್ಮ ತಾಲೂಕಿನ ತುಂಬಾ ಹರಡಿದೆ. ಈ ರೀತಿ 11 ಜನ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1 ಇವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ನಡೆದ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಬಿ.ಸಿ.ಮಠ ಇವರಿಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಹಣ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಜನರೇಟ್ ಮಾಡಿ, ಜಮಖಂಡಿ ಟ್ರಸರಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರೂ ಸಹ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ರೂ.58,887-00 ಗಳು

ಮತ್ತು ರೂ.2,88,000-00 ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ದ್ರೋಹ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನು ಈ ರೀತಿ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟಲ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ವಕೀಲರು ಪಾಟಲ ಸವಾಲುಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸರ್ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಪಾಟಲ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ