

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಜಮಖಂಡಿ	
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. - 1/2021	
ಚಾ.ಸಾ - 7	
ಪ್ರಾ.ಸಾ - 7	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಗುಳೇದಗುಡ್ಡ
ತಂದೆ/ಗಂಡ ಹೆಸರು	ಬಸಲಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಶಿಕ್ಷಕಿ, ಕುಂಜನೂರ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ,
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 03.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 12.01.2018 ರಂದು ರೂ.19,639-00 ಗಳು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಅವರ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ್ದರಿಂದ, ತನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಲು ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೆ 10-12 ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಅದೇ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಬಂದಿದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಫೋನ್‌ನಲ್ಲಿ ತಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾವೆಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರು ಸೇರಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ.

(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಡಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಇದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಕರ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿ ಮರಳಿ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನಮ್ಮ ತಾಲೂಕಿನ ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-5, ಚಾಸಾ-6, ಚಾಸಾ-9 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಬಿ.ಸಿ. ಮಠ ಇವರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಶಿಕ್ಷಕರು ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ

ಹಿಡಬ್ಬೂ.7

ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ 2ನೇ ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ಅರಿಯರ್ಸೆ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ನಂ.416/17-18 ನೇದ್ದನ್ನು ಬಳಸಿ ಅಪ್ಪುವಲ್ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ನಂ.260/17-18 ನ್ನು ಬಳಸಿ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಅನುದಾನಿತ ಪೂರ್ಣ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಜಮಖಂಡಿ ಉಪಖಜಾನೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 28.12.2017 ಮತ್ತು 15.09.2017 ರಂದು ಕೊಟ್ಟು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನುಳಿದವರ ಖಾತೆಗೂ ಸಹ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೂಡಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳೇ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಈತ ಚಾಸಾ-1 ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡದಲ್ಲ ಇರುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ವಂಚನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲ ಬಟವಾಡೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಆರೋಪಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.19,639-00 ಗಳು ಹಾಗೂ ಇನ್ನುಳಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.2,52,241-00 ಗಳ ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಂಜಿಕೆ ದ್ರೋಹ ಹಾಗೂ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ರೂ.3,11,118-00 ಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟಲ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಹೆಚ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಒಂದು ವಿಧಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಮಾತ್ರ ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರಿಂದ ಪರವಾಣಿಗೆ ಪಡೆದು ಅವರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಇಲ್ಲದೇ ನಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಪೋಲೀಸರ ತಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಜಮಖಂಡಿ	
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. - 1/2021	
ಚಾ.ಸಾ - 10	
ಪ್ರಾ.ಸಾ - 8	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಭಗವಾನ್ ಜೋರಾಪೂರ
ತಂದೆ/ಗಂಡ ಹೆಸರು	ಸಂತು
ವಯಸ್ಸು	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕ, ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ಮೈಗೂರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮೈಗೂರ.

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 03.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 12.01.2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000-00 ಗಳನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡುವಾಗ ತಪ್ಪಾಗಿ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಬಂದಿದೆ. ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲರ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ.

(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷ್ಠ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಣೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಣೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಣೀ ಸವಾಲು : ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಇದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಕರ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿ ಮರಳಿ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನಮ್ಮ ತಾಲೂಕಿನ ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-5, ಚಾಸಾ-6, ಚಾಸಾ-9, ಚಾಸಾ-11 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಬಿ.ಸಿ. ಮಠ ಇವರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಶಿಕ್ಷಕರು ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ

ಹಿಡಬ್ಬೂ.8

ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ 2ನೇ ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ಅರಿಯರ್ಸೆ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ನಂ.416/17-18 ನೇದ್ದನ್ನು ಬಳಸಿ ಅಪ್ರವಲ್ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ನಂ.260/17-18 ನ್ನು ಬಳಸಿ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಅನುದಾನಿತ ಪೂರ್ಣ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಜಮಖಂಡಿ ಉಪಖಜಾನೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 28.12.2017 ಮತ್ತು 15.09.2017 ರಂದು ಕೊಟ್ಟು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನುಳಿದವರ ಖಾತೆಗೂ ಸಹ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೂಡಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳೇ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಈತ ಚಾಸಾ-1 ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡದಲ್ಲ ಇರುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ವಂಚನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲ ಬಟವಾಡೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಆರೋಪಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000-00 ಗಳು ಹಾಗೂ ಇನ್ನುಳಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.2,52,241-00 ಗಳ ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಂಜಿಕೆ ದ್ರೋಹ ಹಾಗೂ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ರೂ.3,11,118-00 ಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟಲ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಹೆಚ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆದರೆ ಎಲ್ಲಂದ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂ.20,000-00 ಗಳು ಟ್ರಸರಿಯಿಂದ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ಹಣ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಗಳಿಕೆ ರಜೆಗೆ

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಡದೇ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಲು ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಜಮಖಂಡಿ	
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. - 1/2021	
ಬಾ.ಸಾ - 11	
ಪ್ರಾ.ಸಾ - 9	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಪುಂಡಲೀಕ ಮಸುತಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡ ಹೆಸರು	ಮಲ್ಲಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ವಿಜಯಪುರ.

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 03.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ಜಗಳಾದ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನಗರದ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 2016 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೆ ಸಹಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. 2018 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಿಮ್ಮ ಮುಖಾಂತೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು, ರೂ.20,000-00 ಒಮ್ಮೆ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ರೂ.25,000-00 ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಒಟ್ಟು ರೂ.45000-00 ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಘದವರು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು.

ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ