

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.	
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021	
ಚಾಸಾ - 12	
ಪ್ರಾಸಾ - 10	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಗಂಗಾರಾಮ ರಾಣೋಡ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ಚೋಕು
ವಯಸ್ಸು	54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಶಿಕ್ಷಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಚಿಕ್ಕಪಡಸಲಗಿ.

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 31.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ಸರಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಜನವಾಡದಲ್ಲಿ 2010 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಸಹಶಿಕ್ಷಕ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಿ.ಇ.ಓ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಎಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.25,000-00 ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12.01.2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು, ಮರಳಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು 2 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ತೆಗೆದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹಣ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಜಾನಮಟ್ಟಿ, ಕುಲಕರ್ಣಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಇದೇ ರೀತಿ ಹಣ ಖಾತೆಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಳಿಕೆ ರಚಿಯನ್ನು ಮತ್ತೊಬ್ಬರಿಗೆ ಹಾಕಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬರ ಗಳಿಕೆ ರಚಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ಪತ್ರವನ್ನು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 12.01.2018 ರಂದು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ರೂ.20,000-00 ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆತನನ್ನು ನಂಬಿ ರೂ.20,000-

00 ಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಖಾತೆಗೂ ಸಹ ಇದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿ ಅವರಿಗೂ ಸಹ ನನ್ನಂತೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಮರಳಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ತಂತ್ರಾಂಶಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿ ಸರಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ನಂ.416/17-18, ಓ.ಜಿ. ನಂ.000994051 ಬಳಸಿ ಅಪ್ರೂವಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 2812201179337825 ಹಾಗೂ ಸರಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ಸಂಖ್ಯೆ 269/17-18 ಬಳಸಿ ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರದೇ ಪೂರ್ಣ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಜಮಖಂಡಿ ಉಪಖಜಾನೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 28.12.2017 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 15.09.2017 ರಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000-00 ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-14ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಹಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ತನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪಡೆಯದೇ ಆರೋಪಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಹಣವನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದೇ ರೀತಿ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಹೆಚ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹಲವು ಬಾರಿ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕ್ಲರ್ಕ್‌ಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಅರ್ಜಿ ಆವಕ ಜಾವಕ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟವರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟವರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಖಜಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಜಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಬಿ.ಇ.ಓ ರವರು ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಪಾಸು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳು ಖಜಾನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡುವ

ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವ ಬಿಲ್ಲಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಬಿಲ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 15 ಜನರ ಖಾತೆಗಳಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಹಣ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮರಳಿ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು ಮರಳಿ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.	
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021	
ಚಾಸಾ - 14	
ಪ್ರಾಸಾ - 11	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಚನ್ನಪ್ಪ ಜಾನಮಟ್ಟಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ಅಣ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಶಿಕ್ಷಕ, ಹೆಚ್.ಪಿ.ಎಸ್. ಜನವಾಡ,
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜನವಾಡ.

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 31.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ ಜನವಾಡದಲ್ಲಿ 2017 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸಹಶಿಕ್ಷಕ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000-00 ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12.01.2018 ರಂದು ಹಾಕಿದ್ದ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000-00 ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ, ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದ. ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾವೆಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವ ಹಣ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.	
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021	
ಚಾಸಾ - 15	
ಪ್ರಾಸಾ - 12	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ ಕುಲಕರ್ಣಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ರಾಘವೇಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಸಹಶಿಕ್ಷಕ, ಎಮ್.ಪಿ.ಎಸ್. ನಂ.1 ಜಮಖಂಡಿ.
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ.

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 31.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಸಿ.ಆರ್.ಸಿ. ತೊದಲಬಾಗಿ ಕ್ಲಸ್ಟರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 26.12.2017 ರಂದು ನಾನು ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅಯ್ಯಪ್ಪ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.30,000-00 ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ, ಅದನ್ನು ಬೇಗ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟರೆ ನನಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.30,000-00 ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 30.12.2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಗದೀಕರಣಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನಿಮ್ಮ ಬೇಡಿಕೆ ಇಲ್ಲದೇ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಆ ರೀತಿ ಆಗಿತ್ತೋ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ. ದಿನಾಂಕ 03.03.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಈ ರೀತಿ ಸುಮಾರು 10-11 ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಹೆಚ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ಹಣ ನಗದೀಕರಣಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯನ್ನು ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಅದಕ್ಕೆ ಆದ ಕ್ರಮ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊದಲು ನಾವು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಬಟವಾಡೆ

ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಾವು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ರಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರಜಿಸ್ಟ್ರರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಖಜಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಿಲ್ಲಿಗೆ ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಿಲ್ ಪಾಸು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಬಳ ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳು ಖಜಾನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಯಾರಿಸಿದ ಬಿಲ್ಲು ಸರಿಯಾಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಬಟವಾಡೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

10-11 ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಹಣಕ್ಕೆ ಅವರು ಅರ್ಹರಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಬಿಲ್ಲು ತಯಾರಿಸಿ ಖಜಾನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಖಜಾನೆಯವರು ನೇರವಾಗಿ ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಮೋಸ ಆಗಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ಹಣವನ್ನು ಬಿಲ್ಲು ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.