

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-22.11.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 03.03.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ  
ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು. ಇಷ್ಟನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ  
ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ  
ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 26.12.2017 ರಂದು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000-00 ಗಳು  
ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 12.01.2018 ರಂದು ರೂ.25,000-00ಗಳು ಜಮೆ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ  
ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 13.01.2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ  
ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಬೇಕು ತನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ  
ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರ  
ಮಾತನ್ನು ನಂಬಿ, ಈ ಮೊದಲು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸೇರಿಸಿ  
ಒಟ್ಟು ರೂ.45,000-00 ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದೇ ರೀತಿ ಬೇರೆ  
ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಮರಳಿ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ತಾಲೂಕಿನ ಎಲ್ಲ  
ಶಿಕ್ಷಕರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಶಿಕ್ಷಕರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-1  
ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಚಾಸಾ-4 ಇವರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ  
ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿತನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ,  
ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ 2ನೇ ಬಿಲ್ಲನ್ನು  
ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿ ಓ.ಜಿ.  
ಬಳಸಿ ಹಾಗೂ ಸರಕಾರಿ ಟೋಕನ್‌ನ್ನು ಬಳಸಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರದೇ, ಸಹಿಯನ್ನು  
ಪಡೆಯದೇ ಅನುದಾನ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಉಪಖಜಾನೆಗೆ ದಿನಾಂಕ  
28.12.2017 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 15.09.2017 ರಂದು ಕೊಟ್ಟು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದು  
ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.25,000-00 ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಉಳಿದವರ ಖಾತೆಗೆ

ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 03.03.2018 ರಂದು ನಗರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅವರು ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರಬಹುದು ಯಾವುದೋ ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಖಜಾನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸರಕಾರಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಹೆಚ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿದ್ದು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿದ್ದು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣ ಯಾವ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಆ ಪ್ರಕಾರ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

|   |  |
|---|--|
| <b>ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ<br/>ಜಮಖಂಡಿ.</b> |  |
| <b>ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021</b>   |  |
| <b>ಚಾಸಾ - 16</b>  |  |
| <b>ಪ್ರಾಸಾ - 13</b>  |  |
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು  | ವಿಜಯಕುಮಾರ ವಂದಾಲ                          |
| ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು   | ಬಸಪ್ಪ                                    |
| ವಯಸ್ಸು  | <b>43 ವರ್ಷ</b>                           |
| ಉದ್ಯೋಗ  | ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕ, ಸರಕಾರಿ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ ಕುಂಚನೂರ. |
| ವಾಸಸ್ಥಳ   | ಕುಂಚನೂರ, ತಾ.ಜಮಖಂಡಿ.                      |

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-22.11.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 27.06.2018 ರಿಂದ 30.06.2018 ರವರೆಗೆ ಪ್ರಭಾರ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಜಮಖಂಡಿ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 29.06.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಜಮಖಂಡಿ ನಗರ ತಾಣೆ ಇವರಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕೆಲವು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ, 1) ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾರ್ಯದ ಮಾಹಿತಿ, 2) ಆರೋಪಿಯ ನೇಮಕಾತಿಯ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ, 3) ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕದ ಮೊದಲನೇ ಪುಟ, 4) ಆರೋಪಿಯ ಕೈಬರಹದ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳು, 5) ಡಿಸೆಂಬರ್-2017 ಮತ್ತು ಜನವರಿ-2018 ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದ ನಕಲು, 6) ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಪಾಸಪುಸ್ತಕದ ನಕಲನ್ನು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಕಚೇರಿ ಕೆಲಸದ ವಿವರದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ನೇಮಕಾತಿ ಆದೇಶದ ಧೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಸೇವಾ ವಿವರ ಪುಸ್ತಕದ ಒಂದು ಪುಟದ ಧೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದ 2 ಪುಟಗಳ ಧೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಆರೋಪಿತನ ಕೈಬರಹದ ಮೂರು ಪುಟಗಳ ಧೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಪಾಸ ಪುಸ್ತಕದ ಮೂರು ಪುಟಗಳ ಧೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-** ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

-2-

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1/2021  
ಪಿಡಬ್ಲೂ-13

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.  
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ