

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-12.12.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಹಾಗೆ ಆದಂತಹ ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬೇರೆಯವರ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಾಕಿದ್ದರು. ರಜೆ ಗಳಿಕೆಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿನಾಂಕ 03.03.2018 ರಂದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸೇರಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ.

(ಈ ವೇಳೆಗೆ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಷ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಹೆಚ್.ಆರ್.ಎಮ್.ಎಸ್. ನಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸರಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ನಂ.416/17-18 ಓಜಿ-000994051 ನ್ನು ಬಳಸಿ ಅಪ್ರೂವಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 2812201179337825 ಹಾಗೂ ಸರಕಾರಿ ಟೋಕನ್ ನಂ.269/2017-18 ಓಜಿ 2231202 ನ್ನು ಬಳಸಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರದೇ ಅನುದಾನ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ದಿನಾಂಕ 28.12.2017 ಮತ್ತು 15.09.2017 ರಂದು ಚೆಕ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000-00 ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನಂತೆ ಉಳಿದ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೂ ಸಹ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರಂತೆಯೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವುದೋ ಕೆಲಸ ಒತ್ತಡದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಖಾಜಾನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ನಾನು ಅಯ್ಯುಪ್ಪ ದೇವರ ದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಅಂತಾ ನಂಬಿಸಿ ನಮ್ಮೆಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ನಂಬಿಕೆ

ದೋಹ ಮಾಡಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.3,11,118/- ಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಇದೇ ರೀತಿ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಚಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.