

<b>ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.</b>	
<b>ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021</b>	
<b>ಚಾಸಾ - 17</b>	
<b>ಪ್ರಾಸಾ - 14</b>	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಕಾರ್ತಿಕೇಯನ್.ಸಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ಚಿನ್ನಯ್ಯನ್
ವಯಸ್ಸು	<b>44 ವರ್ಷ</b>
ಉದ್ಯೋಗ	ಮ್ಯಾನೇಜರ, ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ಮುಂಬೈ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಂಬೈ

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-03.01.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೆ ಜಮಖಂಡಿ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಪ್ರಧಾನ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 2 ಚೆಕ್‌ಗಳು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದವು. ಟ್ರಸರಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರೊಂದಿಗೆ ಪಟ್ಟಿಯೂ ಸಹ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲೀಸರು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ 2 ಚಲನ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. 2 ಚಲನ್‌ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ 11 ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-** ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

<b>ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.</b>	
<b>ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021</b>	
<b>ಚಾಸಾ - 20</b>	
<b>ಪ್ರಾಸಾ - 15</b>	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮೇ. ಸಿದ್ದಲಿಂಗಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ಶಿವಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	<b>45 ವರ್ಷ</b>
ಉದ್ಯೋಗ	ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಚೇರಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-03.01.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

ನಾನು 2018 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಅಪರಾಧಯುಕ್ತರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ ಆಯುಕ್ತರು ಆರಕ್ಷಕ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನಗರ ತಾಣೆ ಜಮಖಂಡಿ ಇವರು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಖೋಟಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರ ಕುರಿತಂತೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ 07.09.2019 ರಂದು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅನುಮತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-** ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.