

<b>ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.</b>	
<b>ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021</b>	
<b>ಚಾಸಾ - 19</b>	
<b>ಪ್ರಾಸಾ - 16</b>	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾನಾಸಾಹೇಬ ಬಸರಿಗಿಡದ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ಯಮನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	<b>51 ವರ್ಷ</b>
ಉದ್ಯೋಗ	ಡೆಪ್ಯೂಟಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ ಬಾಗಲಕೋಟೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-07.02.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ತಾಲೂಕಾ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಡಿಸೆಂಬರ್-2017 ರ ಮತ್ತು ಜನವರಿ-2018 ರ ಗಳಿಗೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣ ಮತ್ತು ಸಂಬಳದ ಬಿಲ್ಲುಗಳು ಟ್ರಸರಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 06.07.2018 ರಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಎರಡು ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ಟೋಕನ್ ಜೊತೆಗೆ 2 ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಟೋಕನ್ ನಂ.ಓಜಿ00094051 ಮತ್ತು ಟೋಕನ್ ನಂ. ಓಜಿ02231202 ಗಳ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಡಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಟೋಕನಿನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ, ಅವುಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಯಾವೆಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-26 ರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಮೊಹರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-26 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ

ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಅಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-26 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-26 ರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-26 ರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

<b>ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.</b>	
<b>ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021</b>	
<b>ಚಾಸಾ - 21</b>	
<b>ಪ್ರಾಸಾ - 17</b>	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ವಿವೇಕ್‌ಸಿಂಗ್ ಮರಕಾಮ್
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ರಾಮರೂಪ್‌ಪ್ರಸಾದ
ವಯಸ್ಸು	<b>34 ವರ್ಷ</b>
ಉದ್ಯೋಗ	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಬೆಳಗಾವಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬೆಳಗಾವಿ

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-07.02.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-**

ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ಜಮಖಂಡಿಯ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಗುಮಾಸ್ತನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲೀಸರ ತಾಣೆಯಿಂದ ಪತ್ರ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು 2 ಚೆಕ್‌ಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಬಳದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಗದೀಕರಣಗೊಂಡ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಡಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪೋಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಷ್ಣುಕುಮಾರ ಇವರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಆಗಿದ್ದರು. ಪೋಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನಿವೇದನೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ನಂಬರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಯಾವ ಖಾತೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-27 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)**

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.