

| | |
|---|-------------------------------|
| ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ. | |
| ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.01/2021 | |
| ಚಾಸಾ - 22 | |
| ಪ್ರಾಸಾ - 18 | |
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | ರಾಜು ಸಿಂಗ್ |
| ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು | ನಾಗಪ್ಪ |
| ವಯಸ್ಸು | 45 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ | ಎಚ್.ಸಿ. 1324 |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | ಜಮಖಂಡಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆ, ಜಮಖಂಡಿ |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-28.02.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

2017 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಜಮಖಂಡಿ ನಗರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 29-06-2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಚಾಸಾ-25 ರವರ ಆದೇಶದಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಪಿಸಿ ನಂ.1119 ರವರು ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಪ್ರಕರಣ ಸಂ.37/2018 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ದಸ್ತಗಿರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ವಿಜಯಪುರದ ಸ್ವತಂತ್ರ ಯೋಧರ ಕಾಲೋನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆತನನ್ನು ದಸ್ತಗಿರ ಮಾಡಿ, ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-25 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-28 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಆದೇಶವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪಿಸಿ ಸಂ.1119 ರವರು ಸಹ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಜಯಪುರದ ಆತನ ಮನೆಯಿಂದ ದಸ್ತಗಿರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-25 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

| | |
|---|----------------------------|
| ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ. | |
| ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.01/2021 | |
| ಚಾಸಾ - 25 | |
| ಪ್ರಾಸಾ - 19 | |
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | ಗೋವಿಂದಗೌಡ ಪಾಟೀಲ |
| ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು | ಶಿವನಗೌಡ |
| ವಯಸ್ಸು | 41 ವರ್ಷ |
| ಉದ್ಯೋಗ | ಪಿಎಸ್‌ಐ, ಕುಲಗೋಡ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿ |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | ಕುಲಗೋಡ |

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-28.02.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ: 14-10-2019 ರಿಂದ 05-09-2021 ರವರೆಗೆ ಜಮಖಂಡಿ ನಗರ
 ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್‌ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 20-10-2019 ರಂದು ಈ
 ಕೇಸಿನ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-24 ರವರಿಂದ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 04-09-
 2020 ರಂದು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಈ ಕೇಸಿಗೆ
 ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ 20 ಪುಟಗಳ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ
 ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29ಎ ಎಂದು
 ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತನ
 ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷಾಧಾರಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣ
 ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,
 ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು
 ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
 ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.