

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.	
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021	
ಚಾಸಾ - 23	
ಪ್ರಾಸಾ - 20	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಪರಶುರಾಮ ಮನಗೂಳಿ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ನಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಜಮಖಂಡಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆ ಅಪರಾಧ ವಿಭಾಗ.
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮಖಂಡಿ.

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-01.03.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 05.09.2016 ರಿಂದ 03.08.2018 ರವರೆಗೆ ಜಮಖಂಡಿ ನಗರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 03.03.2018 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 5-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 37/2018 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ-31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 15.03.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಆರೋಪಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಜಾಗೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು 10-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 23.03.2018 ರಂದು ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಜಮಖಂಡಿಯವರಿಂದ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 28.06.2018 ರಂದು

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿಯವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 29.06.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-22 ಮತ್ತು ಪಿ.ಸಿ. 1119 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ದಸ್ತಗೀರ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಆರೋಪಿತನ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಸ್ತಗೀರ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 30.06.2018 ರಂದು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಕರ್ತವ್ಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ, ಸೇವಾ ವಿವರ, ಪರಿಶೀಲನೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ, ಜುಲೈ-2017 ರ ವೇತನ ಬಿಲ್ಲು, ಜನವರಿ-2018 ರ ವೇತನ ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ವೇತನ ಬಿಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿ, ಪಾಸ ಬುಕ್ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕರ್ತವ್ಯದ ವಿವರದ ಪತ್ರ, ನೇಮಕಾತಿ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕದ ಒಂದು ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದ 2 ಪುಟಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಆರೋಪಿತನ ಕೈಬರಹದ 3 ಪುಟಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಪಾಸ ಪುಸ್ತಕದ 3 ಪುಟಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, 2 ಚಲನಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ), ನಿಪಿ-5(ಎ), ನಿಪಿ-6(ಎ), ನಿಪಿ-7(ಎ), ನಿಪಿ-8(ಎ), ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 03.07.2018 ರಂದು ಉಪಖಜಾನೆಯವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದಂತಹ ಬಿಲ್‌ಟೋಕನ್ ನಂಬರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಬಿಲ್ಲು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಚೀಟಿಯನ್ನು ಪಿ.ಸಿ.1567 ಇವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು, ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-32(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 02.07.2018 ರ ಉಪಖಜಾನೆಯವರು ಬರೆದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 07.09.2018 ರಂದು ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-24 ರವರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಡಿ.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಬಂದು ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಶಿಕ್ಷಕರು ತಮಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಬಿಲ್ಲುಗಳಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿ.ಇ.ಓ ಇವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಬೇಕಾದರೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡದಲ್ಲಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಿಪಿ-30 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲದಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದನ್ನೂ ಉಪಖಜಾನೆಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪಖಜಾನೆಯವರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಬಿಲ್ಲು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೋಸದಿಂದ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಉಪಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಉಪಖಜಾನೆಯವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಒಂದೇ ರೀತಿಯಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆವಕ-ಜಾವಕ ರಜಿಸ್ಟ್ರನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಶಿಕ್ಷಕರು ತಾವು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅಥವಾ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಶಿಕ್ಷಕರ, ಅವರವರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಿಪಿ-30 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-30 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿಕ್ಷಕರು ತಪ್ಪಾಗಿ ತಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮರಳಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಶಿಕ್ಷಕರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು

ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-30 ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಬಿಲ್ಲುಗಳು ಅವರವರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿಕ್ಷಕರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಶಿಕ್ಷಕರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಕ್ಕೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕರೆದು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವವರನ್ನು ಮಹಜರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಕರೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪೋಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ವಹಿಸಿದಂತಹ ಕೆಲಸದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 30.06.2018 ರಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಯಾವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿ ನಿಯೋಜಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಪ್ರಕಾರ ಆಯಾ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾವು ಮಾಡಿದ ತಪ್ಪನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ.	
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.1/2021	
ಚಾಸಾ - 24	
ಪ್ರಾಸಾ - 21	
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ದಿನೇಶ ಜವಳಕರ
ತಂದೆ/ಗಂಡ/ತಾಯಿ ಹೆಸರು	ಪಾಂಡುರಂಗ
ವಯಸ್ಸು	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಹೆಸ್ಕಾಂ ವಿಜಿಲೆನ್ಸ್ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-01.03.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 04.09.2018 ರಿಂದ 10.10.2019 ರವರೆಗೆ ಜಮಖಂಡಿ ನಗರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 07.09.2018 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಂದ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 08.10.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ಪುರವಣಿ, ವೇತನ ವಿತರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-34(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-35(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 03.07.2019 ರಂದು ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಇವರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿದ್ದರ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-36 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-36(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 16.08.2019 ರಂದು ಸಹ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಯುಕ್ತರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಇವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-37 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-37(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 11.09.2019 ಸಹ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಯುಕ್ತರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಇವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-23(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ

10.10.2019 ರಂದು ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಡಿ.ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಸಹ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಯುಕ್ತರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಇವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-34 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದಂತಹ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮಾಡಿದಂತಹ ತಪ್ಪನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.