

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:-02-07-2024ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಮನವಿಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ಇದ್ದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಪ್ರಕಾರ ರೂ.2,58,877/- ಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂ.3,31,118/-ಗಳು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದು, ಆದರೆ ರೂ.2,58,877/-ಗಳು ಮಾತ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿದ್ದು, ಇನ್ನುಳಿದ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ತನ್ನ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ ಹಣಕ್ಕೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಂತಹ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ದಿನಾಂಕ 26-02-2018 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ದಿನಾಂಕ 03-03-2018 ರಂದು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಹಣ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಜಮೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೆ ಆಗಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ, ಇನ್ನುಳಿದ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.