

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಜಮಖಂಡಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ.1/2021

ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು : ಸುಭಾಶ್ಚಂದ್ರ ಬನಸೋಡೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಿವಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಜಮಖಂಡಿ

ಭಾ.ದಂ. ಪ್ರ.ಸಂ. ಕಲಂ.313 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರ.1) ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ?

ಉ:- ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ರ.2) ಪ್ರಾ.ಸಾ-1- ಅಮರೇಶ ಗಜಾನನ ಪಲ್ಲೇದ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ-
ದಿನಾಂಕ 15-03-2018 ರಂದು ತನ್ನನ್ನು ಜಮಖಂಡಿಯ ಕ್ಷೇತ್ರಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು,
ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಎದುರಿಗಿನ ಕುರ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಕೆಲಸ
ಮಾಡುವಾಗ ಹಣವನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ತನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು,
ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.3) ಪ್ರಾ.ಸಾ-2- ಶಿವನಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಬಿರಾದಾರ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ
ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿನಾಂಕ 15-03-2018 ರಂದು ತನ್ನನ್ನು ಜಮಖಂಡಿಯ
ಕ್ಷೇತ್ರಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು
ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಗುನ್ನಾ ಜಾಗೆಯ ಬಾಗಿಲು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ಇದ್ದು,
ಕಟ್ಟಡ ಆಯತ್ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ನೈರುತ್ಯ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ
ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು, ನೀವು ಹಣ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿ ಬೇರೆ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ತಾನು ಸಹಿ

ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.4) ಪ್ರಾ.ಸಾ-3- ಶ್ರೀಶೈಲ ಶಿವಪ್ಪ ಗಾಣಗಿ, ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು ಅಂತಾ ವೇತನ ಬಟವಡೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ದಿ: 28-02-2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತನಗೆ ಮತ್ತು ಬಸಯ್ಯ ಮಠ ಇವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.5) ಪ್ರಾ.ಸಾ-3- ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ಆರೋಪಿ ದಿನಾಂಕ 27-12-2017 ರಂದು 15 ಜನ ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಖಜಾನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 28-12-2017 ರಂದು ಖಜಾನೆಯಿಂದ ಬಂದ ಚೆಕ್‌ಗಳಿಗೆ ವೇತನ ವಿತರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವಾಗ 11 ಜನ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು, ಜಮೆ ಮಾಡಿದ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ನನ್ನ ಹಣ ಜಮೆ ಆಗಿದೆ, ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಕರು ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಈ ಕುರಿತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತಪ್ಪನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.6) ಪ್ರಾ.ಸಾ-3- ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ಒಟ್ಟು ರೂ.3,11,118/-ಗಳ ಬಿಲ್ಲು ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 28-02-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.2,58,228/- ಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಮರಳಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.7) ಪ್ರಾ.ಸಾ-4- ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಪರಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ, ಶಿಕ್ಷಕರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- 2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತಾನು ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣದ ಹಣ ರೂ.16,301/- ಗಳು ತನ್ನ ಖಾತೆ ನಂ.30343653923 ಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ತನ್ನ ಮೊಬೈಲಿಗೆ ಮೆಸೇಜ್ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.8) ಪ್ರಾ.ಸಾ-5- ಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾದರ, ಶಿಕ್ಷಕರು ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ:12-01-2018 ರಂದು ತನ್ನ ಖಾತೆ ನಂ.30343134827 ಕ್ಕೆ ರೂ.20,000/-ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿಯವನು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ತಾನು ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆಯಾದ ರೂ.20,000/-ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು 12 ಜನಕ್ಕೆ ಈ ರೀತಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.9) ಪ್ರಾ.ಸಾ-6- ನಾಗಪ್ಪ ಭೀಮಣ್ಣ ಮಾಲಗಾರ, ಸಹಶಿಕ್ಷಕ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ:12-01-2018 ರಂದು ತನ್ನ ಖಾತೆ ನಂ.11127278698 ಕ್ಕೆ ರೂ.25,000/-ಗಳು ಜಮಾ ಆಗಿದ್ದು, ಮಾರನೇ ದಿನ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ, ತನ್ನ ಹಣ ತಪ್ಪಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿದ್ದು, ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದೆ, ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ತಾನು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಈ ವಿಷಯ ತಾಲೂಕಿನ ತುಂಬಾ ಹರಡಿದ್ದು, ಈ ರೀತಿ 11 ಜನ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.10) ಪ್ರಾ.ಸಾ-6- ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ನಂತರ ತಾವೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ನಡೆದ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿದಾಗ,

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಬಿ.ಸಿ. ಮಠ ಇವರಿಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಂದ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆಯದೇ, ಬಾಕಿ ಹಣದ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಎಚ್.ಆರ್.ಎಂ.ಎಸ್ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಜನರೇಟ್ ಮಾಡಿ, ಜಮಖಂಡಿ ಟ್ರೆಜರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.11) ಪ್ರಾ.ಸಾ-6- ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ರೂ.58,887/- ಮತ್ತು ರೂ.2,88,000/- ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ದ್ರೋಹ ಮಾಡಿ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ತಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.12) ಪ್ರಾ.ಸಾ-7- ರಾಜೇಶ್ವರಿ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಗುಳೇದಗುಡ್ಡ, ಶಿಕ್ಷಕಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ: 12-01-2018 ರಂದು ರೂ.19,639/-ಗಳು ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ, ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಅವರ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ತಾನು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು, 10-12 ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ತನಗೆ ಬಿಇಓ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಫೋನ್ ಬಂದಿದ್ದು, ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರು ಸೇರಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.13) ಪ್ರಾ.ಸಾ-8)- ಭಗವಾನ್ ಸಂತು ಜೋರಾಪೂರ, ಶಿಕ್ಷಕರು ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ:12-01-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ

ರೂ.20,000/-ಗಳನ್ನು ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ತಾನು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಎಲ್ಲರ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.14) ಪ್ರಾ.ಸಾ-9- ಪುಂಡಲೀಕ ಮಲ್ಲಾರಿ ಮಸುತಿ, ಸಹಶಿಕ್ಷಕ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- 2018 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ್ದರಿಂದ, ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000/- ಮತ್ತು ರೂ.25,000/-ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ತಾನು ಒಟ್ಟು ರೂ.45,000/-ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ದಿ: 03-03-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.15) ಪ್ರಾ.ಸಾ-10- ಗಂಗಾರಾಮ ಚೋಕು ರಾಠೋಡ, ಸಹಶಿಕ್ಷಕ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ತನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು, ದಿ:12-01-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.25,000/-ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು, ನಂತರ ತನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದು ಮರಳಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ತಾನು 2 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ತೆಗೆದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.16) ಪ್ರಾ.ಸಾ-10- ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ನಂತರ

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹಣ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಜಾನಮಟ್ಟಿ, ಕುಲಕರ್ಣಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನುಳಿದ ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಇದೇ ರೀತಿ ಹಣ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಗಳಿಕೆ ರಚಿಯನ್ನು ಮತ್ತೊಬ್ಬರಿಗೆ ಹಾಕಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬರ ಗಳಿಕೆ ರಚಿಯನ್ನು ತನಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ. ತಾನು ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದಂತಹ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ಪತ್ರವನ್ನು ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಈ ಕುರಿತು ತಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.17) ಪ್ರಾ.ಸಾ-11- ಚನ್ನಪ್ಪ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಜಾನಮಟ್ಟಿ, ಸಹಶಿಕ್ಷಕ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ:12-01-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000/-ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.20,000/-ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು, ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ತಾನು ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವ ಹಣ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಬೇರೆ ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಚಿಯ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.18) ಪ್ರಾ.ಸಾ-11- ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಬಾಕಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬೇರೆಯವರ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಗಳಿಕೆ ರಚಿಯ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಆರೋಪಿ ಹಣವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಕರ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು , ದಿ: 03-03-2018 ರಂದು ತಾವೆಲ್ಲರೂ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸೇರಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.19) ಪ್ರಾ.ಸಾ-12- ನಾರಾಯಣ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಕುಲಕರ್ಣಿ, ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ: 26-12-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಫೋನ್

ಮಾಡಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ತಾನು ಅಯ್ಯಪ್ಪ ಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.30,000/- ಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ, ಅದನ್ನು ಬೇಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟರೆ ನನಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ತಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.30,000/-ಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ದಿ:30-12-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಗದೀಕರಣಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.20) ಪ್ರಾ.ಸಾ-12- ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಬೇಡಿಕೆ ಇಲ್ಲದೇ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆಂದು ತನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ದಿ:03-03-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ತನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ತಾನು ಅರ್ಜಿ ಕೊಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು, ಈ ರೀತಿ ಸುಮಾರು 10-11 ಶಿಕ್ಷಕರ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.21) ಪ್ರಾ.ಸಾ-13- ವಿಜಯಕುಮಾರ ಬಸಪ್ಪ ವಂದಾಲ, ಪ್ರಭಾರ ಕ್ಷೇತ್ರಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ, ಜಮಖಂಡಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ: 29-06-2018 ರಂದು ತಾನು 1) ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾರ್ಯದ ಮಾಹಿತಿ, 2) ಆರೋಪಿಯ ನೇಮಕಾತಿಯ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ, 3) ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕದ ಮೊದಲನೇ ಪುಟ, 4) ಆರೋಪಿಯ ಕೈಬರಹದ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳು, 5) ಡಿಸೆಂಬರ್-2017 ಮತ್ತು ಜನವರಿ-2018 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದ ನಕಲನ್ನು 6) ಬಿ.ಇ.ಓ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಪಾಸಪುಸ್ತಕದ ನಕಲನ್ನು ಪಿಎಸ್‌ಐರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.22) ಪ್ರಾ.ಸಾ-14- ಕಾರ್ತಿಕೇಯನ್ ಸಿ. ಚಿನ್ನಯ್ಯನ್, ಮ್ಯಾನೇಜರ್, ಎಸ್‌ಬಿಐ, ಜಮಖಂಡಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಟ್ರೆಜರಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾದ ಎರಡು ಚೆಕ್‌ಗಳು ತಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ತಾನು ಅವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ತಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಎರಡು ಚಲನಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ 11 ಸ್ಲೇಟಮೆಂಟನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.23) ಪ್ರಾ.ಸಾ-15- ಸಿದ್ದಲಿಂಗಯ್ಯ ಶಿವಯ್ಯ ಹಿರೇಮಠ, ಅಪರಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಧಾರವಾಡ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ನೀವು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮೋಸ ಮಾಡಿ, ಖೊಟ್ಟಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದರ ಕುರಿತಂತೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಾನು ದಿ: 07-09-2019 ರಂದು ಆರಕ್ಷಕ ಉಪನಿರೀಕ್ಷಕರು, ನಗರ ಠಾಣೆ ಜಮಖಂಡಿ ಇವರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.24) ಪ್ರಾ.ಸಾ-16- ನಾನಾಸಾಹೇಬ ಯಮನಪ್ಪ ಬಸರೀಗಿಡದ, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ: 06-07-2018 ರಂದು ತಾನು ಟ್ರೆಜರಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದ ಡಿಸೆಂಬರ್-2017 ಮತ್ತು ಜನವರಿ-2018 ರ ಗಳಿಕೆ ರಚಿಯ ನಗದೀಕರಣ ಮತ್ತು ಸಂಬಳದ 2 ಟೋಕನ್ ಚೊತೆಗೆ 2 ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.25) ಪ್ರಾ.ಸಾ-17- ವಿವೇಕಸಿಂಗ್ ರಾಮರೂಪ್‌ಪ್ರಸಾದ ಮರಕಾಮ್, ಗುಮಾಸ್ತ, ಎಸ್‌ಬಿಐ, ಜಮಖಂಡಿ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ತಾನು ಪೋಲಿಸ

ತಾಣೆಯಿಂದ ಪತ್ರ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ 2 ಚಿಕ್ಕುಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಬಳದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಗದೀಕರಣಗೊಂಡ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.26) ಪ್ರಾ.ಸಾ-18- ರಾಜು ನಾಗಪ್ಪ ಸಿಂಗ್, ಮುಖ್ಯಪೇದೆ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ: 29-06-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-25 ರವರ ಆದೇಶದಂತೆ ತಾನು ಮತ್ತು ಪಿಸಿ ನಂ.1119 ರವರು ಸೇರಿ ವಿಜಯಪುರದ ಸ್ವತಂತ್ರ ಯೋಧರ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-25 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.27) ಪ್ರಾ.ಸಾ-19- ಗೋವಿಂದಗೌಡ ಶಿವನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ, ಪಿಎಸ್‌ಐ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ತಾನು ದಿ: 20-10-2019 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-24 ರವರಿಂದ ವಹಿಸಿಕೊಂಡು, ದಿ: 04-09-2020 ರಂದು ಎಸ್‌ಬಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಇವರಿಂದ ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ 20 ಪುಟಗಳ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನ್ನು ಪಡೆದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯಾದ ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.28) ಪ್ರಾ.ಸಾ-20- ಪರಶುರಾಮ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮನಗೂಳಿ, ಪಿಎಸ್‌ಐ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ತಾನು ದಿ: 03-03-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 37/2018 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:15-03-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳಮಹಜರ ಮಾಡಿ, ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:23-03-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದು, ದಿ: 28-06-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ದಿ: 29-06-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.29) ಪ್ರಾ.ಸಾ-20- ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-22 ಮತ್ತು ಪಿಸಿ 1119 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ತಾನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಅನುಸರಿಸಿ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಅವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ದಿ:30-06-2018 ರಂದು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಕರ್ತವ್ಯದ ವಿವರದ ಪತ್ರ, ನೇಮಕಾತಿ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕದ ಒಂದು ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದ 2 ಪುಟಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಆರೋಪಿಯ ಕೈಬರಹದ 3 ಪುಟಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಪಾಸ ಪುಸ್ತಕದ 3 ಪುಟಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಮತ್ತು 2 ಚಲನಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.30) ಪ್ರಾ.ಸಾ-20- ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ದಿ: 03-07-2018 ರಂದು ಪಿಸಿ 1567 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಟೋಕನ್ ನಂಬರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ದಿ: 02-07-2018 ರಂದು ಉಪಖಜಾನೆಯವರು ಬರೆದ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು, ದಿ: 07-09-2018 ರಂದು ತನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-24 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು

ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.31) ಪ್ರಾ.ಸಾ-21- ದಿನೇಶ ಪಾಂಡುರಂಗ ಜವಳಕರ, ಪಿಎಸ್‌ಐ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ- ತಾನು ದಿ: 07-09-2018 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-23 ರವರಿಂದ ವಹಿಸಿಕೊಂಡು, ದಿ: 08-10-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ಪುರವಣಿ ಮತ್ತು ವೇತನ ವಿತರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 03-07-2019 ರಂದು ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಇವರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತುಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿದ್ದರ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು, ದಿ: 16-08-2019 ರಂದು ಸಹ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಯುಕ್ತರು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಇವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರಿಂದ ದಿ: 11-09-2019 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 10-10-2019 ರಂದು ತನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಉ:- ಸುಳ್ಳು

ಪ್ರ.32) ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ನಿಮಗೆ ಇನ್ನೇನಾದರೂ ಹೇಳುವುದು ಇದೆಯಾ?

ಉ:- ಇಲ್ಲ.

ಪ್ರ.33) ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸುವಿರಾ ?

ಉ:- ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ವ-ಹಸ್ತಾಕ್ಷರದಿಂದ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ)

ಸ್ಥಳ - ಜಮಖಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 27-07-2024

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.