

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 08-04-2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:-ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 23-03-2018 ರಂದು ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ ನಿಪಿ-22 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ದಿಂದ ನಿಪಿ-22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 28-06-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರೂ.1,90,726/- ಹಾಗೂ ರೂ.68,151/-ಗಳ ಎರಡು ರಶೀದಿಗಳ ಒಂದು ಪುಟವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಎಂಟು ಪುಟಗಳ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-38 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-38(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ ನಿಪಿ-22 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದವು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರಕಾರದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆದಂತಹ ಹಣದ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಫೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿ ಹಣ ಹಾಕಿದಂತಹ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ತಪ್ಪಾಗಿ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮರಳಿ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ತುಂಬಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-38 ರ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪುಟಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಕೊನೆಯ ಪುಟಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನೇ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 03-03-2018 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-38ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 28-06-2018 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 28-06-2018 ರಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 28-06-2018 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲೆ ದೂರುದಾರರು ದೂರಿನೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಆದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ಜಮಖಂಡಿ.